UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-KT                       Bình Định, ngày      tháng       năm 2025

V/v triển khai thực hiện Văn
bản số 832/VPCP-NN ngày

04/02/2025 của Văn phòng
Chính phủ

                                   Kính gửi:
- Các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Tài chính,

 Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ;

- Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 832/VPCP-NN ngày 04/02/2025 của Văn phòng Chính

phủ về việc tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, thúc đẩy khai thác đa mục tiêu, phát huy tối
đa tiềm năng, giá trị công trình thủy lợi; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, đơn vị có

liên quan, UBND huyện, thị xã, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức rà soát,
đánh giá lại năng lực, hiệu quả khai thác các công trình thủy lợi trên địa bàn, điều
chỉnh hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền điều chỉnh nhiệm vụ của công trình (trong
trường hợp cần thiết) phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ thực tế nhằm khai thác đa mục
tiêu, phát huy tiềm năng, giá trị công trình thủy lợi, đáp ứng yêu cầu phát triển kinh
tế - xã hội của địa phương; khẩn trương tham mưu, đề xuất thực hiện các nhiệm vụ
công việc thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo,

thời gian hoàn thành trong quý I/2025.

2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên
quan hướng dẫn, tổ chức thực hiện việc sắp xếp, kiện toàn chủ thể khai thác công
trình thủy lợi phù hợp với quy định của pháp luật về thủy lợi; đổi mới, cơ cấu lại tổ
chức hoạt động của các đơn vị khai thác công trình thủy lợi theo hướng tinh, gọn,
hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 15/3/2025.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K7, K10, K17

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

928 11 02